UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /SCT-QLCN

V/v rà soát hiện trạng quản

lý, sử dụng và khai thác tài

sản kết cấu hạ tầng cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày 02 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:  UBND các huyện, thị xã, thành phố: Bình Sơn, Sơn

Tịnh, Tư Nghĩa, Mộ Đức, Ba Tơ, Nghĩa Hành, Trà

Bồng, Sơn Hà, Đức Phổ, TP Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 142/CTĐP-CCN ngày 25/3/2021 của Cục Công

Thương địa phương - Bộ Công Thương về việc rà soát hiện trạng quản lý, sử

dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp trên địa bàn, Sở Công

Thương đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo một số nội dung

liên quan đến công tác quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cụm

công nghiệp trên địa bàn tỉnh theo Đề cương và Phụ lục đính kèm, trong đó cần

lưu ý đề xuất chuyển đổi chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp đang

hoạt động sang doanh nghiệp làm chủ đầu tư.

Báo cáo gửi về Sở Công Thương trước ngày 10/4/2021, bản mềm gửi qua

địa chỉ email: huuphucqlcn@gmail.com

Sở Công Thương kính đề nghị quý UBND các huyện, thị xã, thành phố

Quảng Ngãi phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Thắng);

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Đức Thắng

mailto:huuphucqlcn@gmail.com

ĐỀ CƯƠNG

Báo cáo hiện trạng quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cụm

công nghiệp trên địa bàn huyện/ thị xã/ thành phố

(Kèm theo Công văn số: 540/SCT-QLCN  ngày  02/4/2021 của Sở Công Thương)
_____________________________________________________

1. Đánh giá tình hình quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

CCN trên địa bàn theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản

công (kết quả đạt được; những mặt tồn tại, hạn chế; nguyên nhân)

Đề nghị lập, gửi kèm thông tin, số liệu chi tiết về các CCN nhà nước làm chủ đầu tư

(như mẫu tại Phụ lục kèm theo).

2. Đề xuất giải pháp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

CCN

2.1. Giải pháp sử dụng và khai thác hiệu quả tài sản kết cấu hạ tầng CCN.

2.2. Giải pháp chuyển đổi chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật CCN từ

mô hình nhà nước làm chủ đầu tư sang mô hình doanh nghiệp làm chủ đầu tư

(nếu có): Nêu rõ thuận lợi, khó khăn trong việc thực hiện chuyển đổi.

2.3. Giải pháp quản lý tài sản kết cấu hạ tầng CCN.

3. Một số đề xuất, kiến nghị trong công tác quản lý, sử dụng và khai thác tài

sản kết cấu hạ tầng CCN

          - Đối với tỉnh:

          - Đối với Bộ, ngành, đơn vị liên quan:

Phụ lục: Tổng hợp thông tin, số liệu của các CCN do đơn vị nhà nước làm chủ đầu tư trên địa bàn huyện/

 thị xã/ thành phố đến hết năm 2020

(Kèm theo Công văn số:   540/SCT-QLCN  ngày 02/4/2021 của Sở Công Thương)

T

T

Tên

CCN

Địa chỉ

(đến cấp

xã)

Chủ đầu tư

Diện

tích

CCN

(ha)

Hiện trạng đầu tư hạ tầng

Tỷ lệ

lấp

đầy

(%)

Dự kiến chuyển

đổi chủ đầu tư

sang DN/HTX

(Có/không)

Trung

tâm

phát

triển

CCN

BQL

CCN

cấp

huyện

Đơn vị

sự

nghiệp

thuộc

SCT

Đơn vị

khác

(ghi

rõ)

Đã

đầu tư

xong

Đang

đầu tư

dở dang

Chưa

đầu tư
Có Không

1

Ví dụ:

CCN A

Xã X, huyện

Y
x

50

x

10% x

2

3

...

...

...

Tổng cộng: ... ... ... ... ... ... ... ...  ... ...

		2021-04-02T10:44:23+0700

		2021-04-02T10:44:23+0700